



امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با «ان‌بی‌سی» مطرح کرد

فروپاشی هیمنه پوشالی با اسباب بازی کودکانه!

گزارش

تلاش رژیم صهیونیستی که کوشید عملیات «وعده صادق» را که هیمنه پوشالی این رژیم را فروپاشید، با گسیل چند ریزیزنده به یکی از پایگاه‌های نظامی ایران پاسخ گوید، توصیفی بهتر از آنچه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در مصاحبه با شبکه امریکایی «شبکه ان‌بی‌سی» مطرح کرد، پیدا نمی‌کند؛ زمانی که گفت: «پرواز دو یا سه کودکوپتر در اصفهان در حد اسباب‌بازی است که کودکان ما در ایران از آن استفاده می‌کنند.» آن‌هم در حالی که رسانه‌های جهانی می‌کوشیدند همین حمله را هم به تل‌آویو نسبت دهند، امیرعبداللهیان

نفس انجام آن را هم رد و تصریح کرد که ریزیزنده‌های مهاجم برای «فیلمبرداری و تجسس» از «داخل اصفهان» به پرواز درآمده بودند و حتی ارتباط این رویداد با اسرائیل برای مقام‌های ایرانی هنوز اثبات نشده است.

ارسال موشک‌های دوربرد ایران به اراضی اشغالی که اسرائیل و حامیانش را به تلاشی نمایشی برای پاسخ میدانی و ادا داشته است، واقعیت تلخی برای رهبران خام‌اندیش اسرائیلی بود که هرگز متصور نبودند، دستیابی ایران به موشک‌های پیشرفته از حیث افزایش برد، هدایت‌پذیری و نقطه‌زنی تا چه اندازه واقعی است؛ موشک‌هایی که به خواست مقام‌های ایرانی در قالب دفاع مشروع، عملیاتی را روی

دو پایگاه هوایی «نوتیم» و یک پایگاه استخباراتی و تجسسی در بلندی‌های جولان اشغالی تدارک دیدند که فرمان آتش برای حمله تجاوزکارانه به سفارت ایران در دمشق از آنجا صادر شده بود. اینها اهدافی بود که می‌توانست دامنه و ابعاد گسترده‌تری پیدا کند اما قرار نبود اهداف غیرنظامی در مرحله نخست این حمله تلافی‌جویانه مورد اصابت موشک‌های بومی ایران قرار گیرد.

اراده خود را نشان دادیم

این مهم را وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با «ان‌بی‌سی» مورد توجه قرار داد و گفت: «می‌توانستیم همه بنادر اقتصادی، مؤسسات حکومتی و تجاری رژیم اسرائیل از جمله حیفا و تل‌آویو را هدف قرار دهیم، اما

ارسال

موشک‌های دوربرد ایران به اراضی اشغالی که اسرائیل و حامیانش را به تلاشی نمایشی برای پاسخ میدانی و ادا داشته است، واقعیت تلخی برای رهبران خام اندیش اسرائیلی بود که هرگز متصور نبودند، دستیابی ایران به موشک‌های پیشرفته از حیث افزایش برد، هدایت‌پذیری و نقطه‌زنی تا چه اندازه واقعی است

خط قرمز ما غیرنظامیان و صرفاً نظامی تعریف شد و آن هم دو پایگاه رهگیری و مواجهه بموقع پدافند ضدهوایی پایگاه نظامی ایران که سبب شد این پرزده‌های بی‌آزار که برای دفاع از منافع و امنیت ملی آماده هستیم و همچنین برای تیغات به جای نگذاشته است. حمله‌ای که مهر تأیید بر این نظریه داشت که دست بالای ایران در «میدان» می‌تواند تل‌آویو را بازنده قطعی هر

بزرگنمایی هجوم ریزیزنده‌های مهاجم در اصفهان کرده‌اند، اما راهگیری و مواجهه بموقع پدافند ضدهوایی پایگاه نظامی ایران که سبب شد این پرزده‌های بی‌آزار که برای دفاع از منافع و امنیت ملی آماده هستیم و همچنین برای تیغات به جای نگذاشته است. حمله‌ای که مهر تأیید بر این نظریه داشت که دست بالای ایران در «میدان» می‌تواند تل‌آویو را بازنده قطعی هر



جدال احتمالی کند. از این رو وقتی شبکه امریکایی «ای.بی.سی. نیوز» به نقل از یک مقام امریکایی مدعی شد که موشک‌های اسرائیلی به مرکزى ایران اصابت کرده‌اند، این خبر را هیچ رسانه معتبری تأیید نکرد و حتی «ایام‌سان گویر»، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم صرفاً ترجیح داد با گفتن اینکه «ایرانی‌ها ما را بعد از این اقدام مسخره می‌کنند، به اتفاقات اخیر واکنش نشان دهد.

در گفت‌وگو با «ایران آنلاین» مطرح شد

تحول گسترده در شورای عالی امنیت ملی

وجود داشت، نشان دهنده یک حرکت روبه‌رشد و تحولی گسترده بود که در این شورا رخ داده است. وی افزود: وعده صادق یک عملیات سخت و پیچیده بود که به یک برنامه بسیار جامع و کلان نیاز داشت، اما انجام موفقیت‌آمیز آن نشان داد که شورای عالی امنیت ملی با یک تحول روبه‌رو شده و نوع برنامه‌هایی که در حال انجام است واقع‌بینانه‌تر به نظر می‌رسد.

سعادتى تأکید کرد: همکاری و هماهنگی ارگان‌های مختلف از وزارت دفاع گرفته با هوافضا و مجموعه‌های مرتبط با ارتش، وزارت اطلاعات و همچنین هماهنگی‌های مربوط به خارج از کشور در عملیات وعده صادق بسیار کار پیچیده‌ای بود و به اطلاعات جامعی نسبت به آرایش نیروهای مقابل خودمان که چندین کشور دنیا بودند و بنا داشتند توانمندی‌های کشورمان را زیر سؤال برند، نیاز بود، اما مشاهده کردیم این عملیات به‌خوبی انجام شد که نتیجه جلسات منظم و بسیار خوبی بود که با حضور شخص رئیس جمهور صورت می‌گرفت و اینها همه نشان‌دهنده سطح هماهنگی‌ها و کارهای اجرایی در شورای عالی امنیت ملی است که نشان می‌دهد امور در این شورا به چه سطح قابل قبولی رسیده است. همچنین، پیش‌بینی برنامه‌های بعد از این عملیات غرورآمیز نیز حاکی از مدیریت فوق‌العاده این شورا است.



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌پس از حضور رئیسی با یک تحول گسترده روبه‌رو شده و نوع برنامه‌هایی که در حال انجام است واقع‌بینانه‌تر به نظر می‌رسد و این موضوع را می‌توانیم در عملیات وعده صادق به خوبی مشاهده کنیم. مهدی سعادتى در گفت‌وگو با «ایران آنلاین» با اشاره به نقش شورای عالی امنیت ملی در دوره آقای رئیسی اظهار کرد: تغییراتی که در دوره رئیسی و احمدیان در شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته در عملکرد موفق آن بسیار مشهود است. سعادتى ادامه داد: در این مقطع چند ساله پس از حضور مقامات جدید، هماهنگی گسترده‌ای بین سران سه قوه ایجاد شده که نتیجه آن در امور مختلف امنیتی، دفاعی، نظامی، اطلاعاتی و همچنین در کل سطوح راهبردی به خوبی مشهود است. وی با اشاره به عملکرد شورای عالی امنیت ملی در عملیات وعده صادق گفت: هماهنگی‌ای که میان نیروهای مسلح، امنیتی و اطلاعاتی در این عملیات

ذره بین

جدال حقیقت و تحریف

نگاهی به مناظره داغ محمد مرزندی و پیرس مورگان، مجری ارشد انگلیسی

اینجا استون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم:

عملیات گسترده و بی‌سابقه سپاه علیه سرزمین‌های اشغالی، رویارویی ایران و رژیم صهیونیستی را وارد مرحله جدیدی کرد. با حمله موشکی و پهپادی به اسرائیل، علاوه بر افتدازدایی از رژیم صهیونیستی، ایران قدرت بازآزادنگی خود در مقابل صهیونیست‌ها را نو تعریف و تثبیت کرد. این نکته‌ای است که اغلب کارشناسان و تحلیلگران به آن ادعان دارند. با این حال، رژیم صهیونیستی و متحدان غربی‌اش در تلاشند تا اقدام مشروع ایران را ناچیز جلوه دهند. به همین منوال، جریان رسانه‌ای فارسی‌زبان وابسته به سرزمین‌های اشغالی نیز به دنبال ایجاد بازآزادنگی دست به تئش‌زایی بزند و موقعیت بهتری برای اقتصاد و آینده کشور تأمین کند، این حمله در این مورد به ایران کمک خواهد کرد. نکته جالب توجه ماجرا این است که ایران به اسرائیل که دارای بمب اتم و هسته‌ای است حمله کرد تا این بازآزادنگی را ایجاد کند.

شکست بزرگ اسرائیل

محمد مرزندی در پاسخ به ادعای مورگان که می‌گوید «می‌توان گفت که حمله ایران تقریباً هیچ خسارتی به بار نیاورد. فقط نمایش و آتش بازی بود. بدون اینکه هیچ نتیجه‌ای داشته باشد. بجز اینکه یک دختر بچه آسیب دید» اظهار کرد: این روشی که شما همیشه اتفاقات را به نفع غرب جلوه می‌دهید؛ که بقیه و افراد غیرغربی ناشی و ناتوان هستند و شرکای اسرائیلی خارق‌العاده شما رقیب ندارند، مسخره است. خیر؛ در واقع عملیات ایران شکست بزرگی برای اسرائیل و امریکا بود.

مرزندی ادامه می‌دهد: دلپیش چیست؟ اول از همه اینکه اسرائیل سفارت ایران را بمباران کرد

و تمام دنیا نیز این اقدام را محکوم کردند. غرب، امریکا و انگلیس را بگذارید کنار. شما غربی‌ها دیگر به حاشیه رانده شده‌اید. شما غربی‌ها از دو پایگاهی که از حفاظت شد‌ترین پایگاه‌های امنیت سازمان ملل دولت انگلیس، ایالات متحده و دولت فرانسه از تصویب قطعنامه محکومیت بمباران سفارت ایران جلوگیری کردند. پس دنیا از ایران حمایت کرد و ایران هم اعلام کرد که تلافی می‌کند. اما ایران چه کاری انجام داد؟

خیلی زیرکانه بازی کرد، مشاور تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان تأکید کرد: ایران در ابتدا نزدیک به ۱۰ روز علیه اسرائیل عملیات روانی به راه انداخت و بعد اعلام کرد که حمله می‌کند. در نتیجه اسرائیل، امریکا و بقیه، همه نیروهایشان پرواز درآورد و سه ساعت طول کشید تا به هدف برسند و اسرائیل که متحد شمامست، بنا به تخمین خودش، ۱ میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار را صرف ساقط کردن پهپادهایی کرد که احتمالاً سرجمع دو میلیون دلار هم برای ایران هزینه نداشتند. کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: ایران اصلاً از تجهیزات مدرن خود استفاده نکرد. همه‌شان قدیمی بودند. در نتیجه از بُعد اطلاعاتی چیزی دست اسرائیل را نگرفت. اما ایران اطلاعات بسیار زیادی در مورد توانایی و قابلیت‌های امریکا و اسرائیل به دست آورد. این راه باید اضافه کنم که بیشتر کارهای مقابله با حمله ایران را امریکا انجام داد نه اسرائیل، انگلیس و فرانسه.

دست اسرائیل رو شد

محمد مرزندی به اشاره به دستاورد‌های ایران در پی حمله اخیر به سرزمین‌های اشغالی اضافه کرد: ایرانی‌ها تعدادی موشک قدیمی فرستادند که مدت‌ها داخل انبار نگه داشته بودند. این موشک‌ها هم هیچ کدام فناوری جدیدی نداشتند و مجدداً امریکا و اسرائیل با سامانه‌های پدافند موشکی بسیار گران قیمت با این موشک‌ها مقابله و از همه قابلیت‌های خود استفاده کردند و اطلاعات بسیار زیادی در اختیار ایران قرار دادند. آن چند موشک قدیمی چند میلیون دلار بیشتر ارزش نداشت. کسی موشک‌های

قدیمی را نمی‌خرید. به علاوه اینها، ایران در کنار این موشک‌ها چند موشک جدی‌تر به سمت پایگاه‌هایی شلیک کرد که هدف قرار داده بود. دو پایگاهی که از حفاظت شد‌ترین پایگاه‌های نظامی جهان هستند. یک پایگاه هوایی در جنوب و یک پایگاه جمع‌آوری اطلاعات در شمال و هر دوی آنها مورد اصابت مستقیم قرار گرفتند.

مرزندی افزود: با توجه به همه اینها باید گفت که اسرائیل دست خودش را برای ایران رو کرد. اسرائیل و متحدانش هزینه هنگفتی کردند آن‌ها برای خرید و بعد دیدیم که خطور اسرائیل‌پی وجود دارد و ایرانی‌ها هم هیچ اطلاعاتی درباره قابلیت‌های خودشان بیروز ندادند. محمد مرزندی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با مورگان، در واکنش به سؤال خبرنگار انگلیسی که پرسید «اگر از سفارت ایران در دمشق به عنوان پایگاه نظامی استفاده می‌شد و آنها همان‌طور که اسرائیل ادعا می‌شد حزب‌الله را آموزش می‌دادند، پس آنجا هدف مشروعی بوده» پاسخ داد: شما طرفدار روایت اسرائیل، پشتیبان و حامی آنها در جریان ارتکاب هولوکاستی که در غزه ادامه دار است، هستید و اهمیتی به مردم کرانه باختری نمی‌دهید. شما طرفدار یکی از افراطی‌ترین روایت‌ها هستید و فکرمی‌کنم که با چنین روایت‌هایی به حق و حقیقت خیانت می‌کنید.

اسرائیل بنیادهای انسانیت را نابود می‌کند
کارشناس مسائل بین‌الملل خطاب به پیرس مورگان گفت: آدم‌ها مرعوب شما نمی‌شوند. مسأله اینجاست. شاید بتوانید بعضی از مردم خودتان را مرعوب کنید، اما ما را نمی‌توانید. آن دوران تمام شد و رفت. آنجا ساختمانی دیپلماتیک بوده است. شما هم خوب می‌دانید که صهیونیست‌ها حق نداشتند علیه آن کاری انجام دهند. آنها مرتکب جنایت شدند و انتقام ایران هم در راستای دفاع از خود بود. وزیر خارجه خودتان هم در اسکای نیوز خودش را مضحکه کرد. در آن خبرگزاری که تازه همسوا با رژیم اسرائیل است، وقتی گفت که اگر یکی از ساختمان‌های دیپلماتیک ما هدف قرار گرفته بود چه پاسخی می‌دادیم. بنابراین خودتان را به

سیاسی

دیدگه چه خبر؟

اظهاراتی که نستجیده بود

«**خبر اول اینکه**، اظهارات سفیر ایران در صربستان، صدای فعالان مسلمان را درآورد. در روزهای اخیر رشید حسن پور، سفیر تام‌الاختیار جمهوری اسلامی ایران در بلگراد صربستان، در بخشی از گفت‌وگوی خود با یک برنامه تلویزیونی، اظهارات نستجیده‌ای را در ارتباط با کشتار مسلمانان بوسنی به دست صرب‌ها رزبان آورد. او با فاصله‌گذاری بین دولت و گروه‌های نژادپرست صرب، مدعی شد که نسل‌کشی مسلمانان در سربرنیتسا که در دهه ۷۰ شمسی اتفاق افتاد، کار دولت صربستان بوده و نژادپرستان را مبری از نسل‌کشی دانست. این درحالی است که اساساً گروه‌های نژادپرست با خشونت هرچه تمام‌تر به دنبال پاکسازی مسلمانان از بوسنی و هرزگوین بودند و نسل‌کشی بی‌سابقه را در سربرنیتسا رقم زدند. اظهارات سفیر ایران در بلگراد موجب واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی شد و کار نا جایی پیش رفت که حساب کاربری سفارت کشورمان در سارایوو پایتخت بوسنی، با انتشار بیانیه‌ای، اظهارات حسن پور را تصحیح کرد: «سفارت جمهوری اسلامی ایران در سارایوو با تأکید بر اینکه سخنان سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در بلگراد در خصوص نسل‌کشی سربرنیتسا مورد سوء برداشت قرار گرفته، اظهار می‌دارد، رویکرد اصولی و رسمی جمهوری اسلامی ایران ثابت و تغییرناپذیر بوده و مفتخر است که از ابتدای استقلال بوسنی و هرزگوین همواره در کنار دولت و مردم این کشور قرار داشته و با قاطعیت از حاکمیت، تمامیت ارضی و همزیستی همه اقوام حمایت نموده و خواهد کرد. نسل‌کشی همیشه و همه جا محکوم است. هم در غزه و هم در سربرنیتسا.»

اعتراف کارشناسان بی‌بی‌سی

به برتری ایران

«**خبر دیگر اینکه**، عملیات پیچیده و موفقیت‌آمیز ایران همچنان نقل محافل خبری است. شبکه بی‌بی‌سی فارسی هم از این قاعده مستثنی نیست و اغلب کارشناسان این شبکه فارسی‌زبان خارج‌نشین بر موفقیت ایران در مقابل اسرائیل تأکید دارند.

یکی از کارشناسان این شبکه ضدایرانی با مقایسه عملیات ایران علیه سرزمین‌های اشغالی و خرابسکاری اخیر اسرائیل علیه ایران گفت: اگر به عنوان ناظر بی‌طرف نگاه کنیم، باید ببینیم اقدامی که از طرف ایران انجام شد چه فاکتورهایی داشت و اقدامی که اخیراً گفته می‌شود اسرائیل انجام داده چه فاکتورهایی دارد. حمله ایران به سرزمین‌های اشغالی، حمله از خاک ایران به اسرائیل بود. اما اقدام رژیم صهیونیستی، حمله از مبدأ اسرائیل نبوده است و به هر حال از خاک به خاک نبود. حمله ایران به اسرائیل، پرشمار بود. یعنی در یک حمله ۳۳۱ پرتابه شامل پهپاد، موشک کروز و موشک بالستیک شلیک شد. اما به نظر نمی‌رسد که اقدام اسرائیل پرتعداد بوده باشد. در آنچه که ایران هفته گذشته انجام داد، شفافیت کامل وجود داشت. یعنی جمهوری اسلامی ایران رسماً به سازمان ملل متحد نامه نوشت که این حمله از سوی ایران انجام شد. از همه مهم‌تر در عملیاتی که تهران انجام داد، اصل غافلگیری تعدد رعایت نشد تا همه بداندند که ایران حمله را انجام داده است.

یکی دیگر از کارشناسان سیاسی شبکه بی‌بی‌سی فارسی در توصیف اقدام اخیر اسرائیل علیه ایران که در به پرواز درآوردن چند ریزیزنده خلاصه شد، گفت: اینها نمایان‌بخش از نظر نظامی ارزش آتچانی ندارد و بیشتر یک اقدام سمبلیک توسط اسرائیل بود. دیگر کارشناس بی‌بی‌سی نیز ضمن تأکید بر موفقیت‌آمیز بودن عملیات ایران گفت: اگر هدف ایران این بوده که با ایجاد بازآزادنگی دست به تئش‌زایی بزند و موقعیت بهتری برای اقتصاد و آینده کشور تأمین کند، این حمله در این مورد به ایران کمک خواهد کرد. نکته جالب توجه ماجرا این است که ایران به اسرائیل که دارای بمب اتم و هسته‌ای است حمله کرد تا این بازآزادنگی را ایجاد کند.

بولتون: بایدن خیلی به اسرائیل

درباره ایران فشار آورد

«**دست آخر اینکه**، جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی امریکا، از جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور به دلیل اعمال ادعایی «فشار فراوان» بر رژیم صهیونیستی برای اجتناب از اقدام نظامی گسترده علیه اسرائیل انتقاد کرد. بولتون گفت: فکرمی‌کنم ایران تحت فشار بسیار زیادی بود، یعنی فشار زیادی از سوی دولت بایدن برای آن که اقدام بیشتری انجام ندهد و می‌توانم درک کنم که موقعیت دشواری است. وی ادامه داد: اما حتی در کابینه جنگ در اسرائیل، مردم بر این باورند که بنی گانتز، رهبر اپوزیسیون می‌خواست فراتر از این پیش برود. من فکرمی‌کنم آنها باید چنین می‌کردند.